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Orientering om ikrafttrædelse af bekendtgørelse om markedsmæssighed af 

aftaler om realisering af energibesparelser 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed bekendtgørelse om markeds-

mæssighed af aftaler om realisering af energibesparelser. Bekendtgørelsen trådte i 

kraft den 15. marts 2019. 

 

Bekendtgørelsen er en udmøntning af en lovændring fra 2018, der bemyndiger 

ministeren til at udstede regler om energiselskabernes dokumentationspligt og 

Forsyningstilsynets sagsbehandling i forbindelse med vurderingen af, om aftaler 

om energibesparelser er indgået på markedsmæssige vilkår. Der gives endvidere 

mulighed for en fastsættelse af den markedsmæssige pris. Bekendtgørelsen 

indeholder også angivelse af sanktioner, hvis Forsyningstilsynet finder, at reglerne 

ikke er overholdt. 

 

Den nuværende energispareordning har været kritiseret for at muliggøre, at kon-

cernforbundne selskaber har handlet internt med energibesparelser til overpris.  

Med bekendtgørelsen kan Forsyningstilsynet føre et styrket tilsyn med, om 

energiselskaber under energispareordningen har handlet med energibesparelser, 

uden at dette er sket på markedsmæssige vilkår. Bekendtgørelsen er dermed en 

del af opfølgningen på Rigsrevisionens beretning om Energiselskabernes 

Energispareindsats af september 2017 samt endnu et led i styrkelsen af tilsynet 

med Energispareordningen, som blev påbegyndt i april 2017. 

 

Udkast til bekendtgørelse har været i høring fra d. 9. oktober - 6. november 2018.  

Høringen har givet anledning til bekymring i forhold til Forsyningstilsynets mulighed 

for i visse tilfælde at kunne fastsætte en pris til nul kroner. Denne bekymring er 

forsøgt imødekommet ved at begrænse fastsættelsen af prisen til nul kroner til 

situationer, hvor der slet ikke forefindes dokumentation.  

 

Der fremsendes til udvalgets orientering høringsnotat, der sammenfatter 

høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høringen. 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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